[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1605/17

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__48_454459651]EMENTA: Solicita vistoriar diversos carros abandonados na R. Jundiai, esquina com a R. Americana - São Cristóvão, avaliando riscos à saúde pública e à segurança.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita vistoriar diversos carros abandonados na R. Jundiai, esquina com a R. Americana - São Cristóvão, avaliando riscos à saúde pública e à segurança, e tomando, se necessário, as medidas cabíveis.

JUSTIFICATIVA

Os carros ali abandonados há tempos causam uma má impressão a todos que passam pelo local e aos moradores, em especial. Emporcalham a rua e dificultam a conservação da limpeza, prova disso é a grama que tomou conta do leito da rua, de paralelepípedo, com riscos à saúde e à segurança.

Valinhos, 08 de Junho de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador